

ارائه راهکارهای مدیریت جهت کاهش بستری های مجدد ناشی از عفونت های بیمارستانی

نجمه باقیان*

دکترای مدیریت خدمات بهداشتی و درمانی، مرکز توسعه تحقیقات بالینی، بیمارستان شهید دکتر رهنمون، دانشگاه علوم پزشکی شهید

صدوقی، یزد، ایران

سمیه عابدینی

کارشناس مدیریت خدمات بهداشتی درمانی و کارشناسی ارشد مدیریت اجرایی، مرکز توسعه تحقیقات بالینی، بیمارستان شهید دکتر رهنمون،

دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی، یزد، ایران

طیبه پارسافر

کارشناس پرستاری، کارشناس واحد کنترل عفونت، بیمارستان شهید دکتر رهنمون، دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی، یزد، ایران

سمیه باقری

کارشناس بهداشت محیط و دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت منابع انسانی، مرکز توسعه تحقیقات بالینی، بیمارستان شهید دکتر رهنمون،

دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی، یزد، ایران

*: نویسنده مسئول: نجمه باقیان، تلفن: ۰۹۱۳۲۷۴۲۵۹۶، پست الکترونیکی: n.baghian@yahoo.com

مقدمه : بستری مجدد بیمارستانی به دلیل تاثیر روی هزینه و کیفیت مراقبت های درمانی و تحمیل بار اضافی به بیمارستان و بیمار از اهمیت بالایی برخوردار می باشد. هدف اصلی این پژوهش بررسی راهکار های مدیریتی جهت کاهش بستری های مجدد بدون برنامه ریزی ناشی از عفونت های بیمارستانی بیماران بعد از ترخیص در بیمارستان شهید دکتر رهنمون یزد در شش ماهه اول سال ۱۴۰۲ می باشد.

روش کار: این پژوهش یک مطالعه توصیفی و مقطعی می باشد که پس از تحلیل پرونده ی تمامی بیماران با مراجعه مجدد به بیمارستان در شش ماه اول سال ۱۴۰۲ و تحلیل در دو دسته برنامه ریزی شده و غیر برنامه ریزی شده، میزان بستری های مجدد ناشی از عفونت های بیمارستانی استخراج و در کمیته های تیم رهبری و مدیریت و کنترل عفونت بیمارستان منجر به ارائه راهکارهای اصلاحی گردید. جهت تجزیه و تحلیل اطلاعات جمع آوری شده از نرم افزار Excel استفاده شد.

یافته ها: نتایج مطالعه افزایش عفونت های بیمارستانی بستری مجدد سه ماهه دوم نسبت به سه ماهه اول ۱۴۰۲ به میزان ۵٪ نشان داد که بیشترین علت بستری مجدد بدون برنامه ریزی شده مربوط به عوارض عمل می باشد. اقدامات اصلاحی پیشنهادی و اثربخش در این زمینه شامل بهبود فرایند شستشوی ابزار و استفاده از لومن شوی در ابزار دارای لومن، نظافت صحیح تخت ها مابین اعمال جراحی، پایش نحوه شستشو و انجام کشت از ابزار و وسایل اتاق عمل، تعویض سیستم آب مقطر ساز اتاق عمل و وصل به مخزن بالای تخت بیمار از مداخله های صورت گرفته شده ارائه گردید. نتیجه گیری: پایش مداوم بستری های مجدد بیمارستان و استخراج علل عفونت های بیمارستانی منجر به ان و فعال سازی واحد آموزش سلامت در مراکز درمانی و توسعه خدمات مراقبتی و بهداشتی در سطح جامعه از راهکارهای کاهش میزان بستری مجدد بدون برنامه ریزی پیشنهاد می شود.

واژگان کلیدی: بستری مجدد، عفونت بیمارستانی، بستری مجدد بدون برنامه ریزی